# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7965

**Auteur(s) :** Gohier de Chennebrun [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1204]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gohier de Chennebrun fait cession à l'abbaye de la Trappe d'une terre sise dans son fief, à charge pour ladite abbaye de célébration de messes et d'anniversaires pour lui et ses amis.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° II, p. 259-260.

## Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Goherus de Chesnebrun, assensu et voluntate Agnetis, uxoris mee, et filii mei G., dedi et sigilli mei munimine confirmavi, pro salute anime mee et animarum amicorum meorum, Domui Dei de Trappa, in puram et perpetuam elemosinam, totam terram quam habebam in manu mea et in dominio circa duas mansuras quas primo eadem Domus eodem modo habebat in feodo meo, liberam et immunem ab omni reddito et servitio. Abbas vero et conventus ejusdem loci michi concesserunt et statuerunt quatinus mei memoria et meorum in missa una cothidie habeatur in perpetuum ; missa autem quamdiu vixero erit de Spiritu Sancto vel de Sancta Maria, post mortem vero, pro defunctis. Et anniversarium fiet pro me et amicis meis in die obitus mei. Et sciendum quod prenomatus abbas et monachi dederunt michi in karitate centum solidos andegavensium, et uxori mee unam vacam, et filio meo quinque solidos andegavensium. Inde sunt testes Guillelmus Gruel, Robertus de Normandel, Hugo Baneors, Robertus Berruer, Richerius Unglel, Radulfus Molendinarius.